BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐHXD MIỀN TRUNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 233  /TB-ĐHXDMT           Tuy Hoà, ngày 02   tháng 9   năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc phát động thi đua học kỳ I, năm học 2014-2015

Kính gửi:  - Các Phòng, Khoa, Trung tâm;
- Thầy, cô Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên cố vấn;
- Các lớp học sinh, sinh viên.

Nhằm phát động đợt thi đua học tập, rèn luyện trong học kỳ I, năm học 2014-2015, thiết
thực lập thành tích chào mừng khai giảng năm học mới, chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo
Việt Nam 20/11/2014, Hội đồng thi đua Nhà trường phối hợp với Đoàn Thanh niên Nhà
trường phát động đợt thi đua trong học kỳ I, năm học 2014-2015 như sau:

I. TIÊU CHUẨN CHẤM ĐIỂM THI ĐUA:
1. Tiêu chuẩn 1: (10 điểm)
a- Tổ chức phát động thi đua: (05 điểm) Lớp có tổ chức phát động thi đua do giáo viên chủ

nhiệm, giáo viên cố vấn chủ trì, có biên bản đăng ký thi đua với các tiêu chí đăng ký cụ thể và
gửi về thường trực hội đồng thi đua Nhà trường đúng thời gian đạt 5 điểm. Lớp không tổ chức
phát động và không có bản đăng ký thi đua bị xem xét kỷ luật trước Nhà trường.

b- Tổ chức chấm điểm thi đua: (05 điểm) Lớp tự tổ chức chấm điểm thi đua và gửi về
thường trực hội đồng thi đua Nhà trường đúng thời gian đạt 05 điểm. Lớp không tổ chức chấm
điểm thi đua, không có bản chấm điểm thì không xét.

2. Tiêu chuẩn 2: (20 điểm)
a- Công tác quản lý lớp học: (10 điểm) Đảm bảo sĩ số lên lớp, quản lý tốt giờ học, tỷ lệ học

sinh, sinh viên nghỉ học ≤ 03 lượt HSSV/tuần đạt 10 điểm. Nếu tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ
học 04 – 06 lượt HSSV/tuần đạt 08 điểm. Nếu tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ học 07-10 lượt
HSSV/tuần đạt 05 điểm, nếu tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ học > 10 lượt HSSV/tuần không
chấm điểm phần thi đua này.

b- Công tác sinh hoạt lớp: (10 điểm) Hàng tháng lớp có tổ chức các hoạt động như: các
buổi sinh hoạt chuyên đề, các buổi toạ đàm … biên bản buổi sinh hoạt có xác nhận của GVCN,
GVCV gửi về Phòng Công tác học sinh, sinh viên để làm cơ sở tính điểm.

3. Tiêu chuẩn 3: (40 điểm)
a- Tham gia sinh hoạt ngoại khoá: (10 điểm) Lớp chấp hành tốt chế độ sinh hoạt ngoại

khoá, văn nghệ, TDTT, chế độ giao ban hành tháng của Nhà trường, nộp báo cáo tháng đúng
quy định. Lớp vi phạm chế độ giao ban, nộp báo cáo tháng bị trừ 2điểm/1lần vi phạm; Lớp
chấp hành không tốt chế độ sinh hoạt ngoại khoá, văn nghệ, TDTT bị trừ điểm cụ thể cứ vắng
1HSSV/1buổi bị trừ 1 điểm; điểm trừ tối đa ở mục 3a là 10điểm.

b- Chấp hành nội quy, quy chế của Nhà trường: (10 điểm) Chấp hành quy chế nội, ngoại
trú, quy định văn hóa học đường … Lớp có HSSV vi phạm trừ 2 điểm/1 lần vi phạm; điểm trừ
tối đa ở mục 3b là 10điểm.

c- Chấp hành pháp luật của Nhà nước: (10 điểm) Chấp hành nghiêm pháp luật của Nhà
nước, luật giao thông đường bộ, các quy định của địa phương, không gây mất an ninh trật tự
khu phố. Lớp có HSSV vi phạm trừ 2 điểm/1 lần vi phạm; điểm trừ tối đa ở mục 3c là 10điểm.

Nếu lớp có học sinh, sinh viên vi phạm nghiêm trọng như: lưu hành, tàng trữ, sử dụng ma tuý,
văn hoá phẩm đồi trụy, phản động … thì không được chấm điểm thi đua ở phần này.

d- Tác phong học sinh, sinh viên: (10 điểm) Trang phục lên lớp gọn gàng, lịch sự, đúng quy
định. Nếu vi phạm trừ 2điểm/1HSSV/1lần vi phạm.

Tiêu chuẩn 4: (30 điểm)
 - Tham gia các chương trình do Đoàn trường nhà trường phát động. 10 điểm
 - Tham gia các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2014.  05 điểm
    - Chi đoàn tự tổ chức các hoạt động phong trào (01 phong trào được cộng 3 điểm, từ  02
phong trào trở lên được cộng 5 điểm)
 - Duy trì sinh hoạt Chi đoàn, tham gia đầy đủ, đúng giờ các buổi sinh hoạt do Chi Đoàn,
Liên chi đoàn. 5 điểm
     - Tích cực tham gia hoạt động hiến máu nhân đạo(> 3 ĐV tham gia được cộng 5 điểm, từ 1
đến 3 ĐV tham gia được cộng 3 điểm);  5 điểm

* Ngoài các hoạt động do Nhà trường, Đoàn trường điều động, tổ chức, Chi đoàn nào tự tổ
chức được các hoạt động sẽ được xem xét cộng điểm thưởng (10 điểm). Nếu tham gia không
tốt các họat động sẽ bị xem xét trừ từ 5-10 điểm.

II. KHEN THƯỞNG:
Áp dụng theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2014 của Trường Đại học Xây dựng Miền

Trung, mức thưởng cho phong trào thi đua của tập thể các lớp cụ thể như sau:
1. Lớp đạt loại Xuất sắc: Đạt từ 86 điểm trở lên và không có học sinh, sinh viên bị xử lý kỷ
luật, vi phạm quy chế thi, kiểm tra - Phần thưởng trị giá 600.000đồng/lớp
2. Lớp đạt loại Khá:  Đạt từ 70 – 85 điểm và không có học sinh, sinh viên bị xử lý kỷ luật, vi
phạm quy chế thi, kiểm tra - Phần thưởng trị giá: 400.000đồng/lớp
3. Lớp đạt loại trung bình: Đạt từ 50 – 69 điểm.
4. Lớp đạt loại yếu: Đạt dưới 50 điểm
      III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Thường trực hội đồng thi đua Nhà trường đề nghị Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên cố vấn
đôn đốc, nhắc nhở các lớp học sinh, sinh viên tổ chức họp lớp phát động thi đua và gửi biên
bản đăng ký thi đua về Phòng Công tác học sinh, sinh viên đúng thời hạn (hoạt động thi đua
của lớp sẽ được đánh giá vào công tác Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên cố vấn).
2. Thời gian nộp biên bản đăng ký thi đua: Trước ngày 20/10/2014
3. Thời gian nộp biên bản chấm điểm thi đua: Trước ngày 10/01/2015

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
PHÓ BÍ THƯ

                             (Đã ký)

Võ Văn Nam

TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA
CHỦ TỊCH

                                 (Đã ký)

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phạm Văn Tâm

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu CTHSSV, ĐTN

BẢN ĐĂNG KÝ THI ĐUA KỲ I, NĂM HỌC 2014-2015

LỚP:…………………………..

Nội dung đăng ký thi đua Điểm theo
thông báo

Điểm
đăng ký

Ghi chú

1. ITiêu chuẩn 1: (10 điểm) 10

- Tổ chức phát động thi đua: Lớp
có tổ chức phát động thi đua do giáo
viên chủ nhiệm, giáo viên cố vấn chủ
trì, có biên bản đăng ký thi đua với các
tiêu chí đăng ký cụ thể và gửi về
thường trực hội đồng thi đua Nhà
trường đúng thời gian quy định.

5  Lớp có tổ chức phát động và nộp
bản đăng ký thi đua đúng thời gian quy
định: 5 điểm;  không thực hiện sẽ bị
xem xét kỷ luật trước Nhà trường.

- Tổ chức chấm điểm thi đua: Lớp
tự tổ chức chấm điểm thi đua và gửi về
thường trực hội đồng thi đua Nhà
trường trước ngày 10/01/2014.

5  Lớp có tổ chức chấm điểm và nộp
bản chấm điểm thi đua đúng thời gian
quy định: 5 điểm; không nộp không xét
thi đua.

2. Tiêu chuẩn 2: (20 điểm)  20

- Công tác quản lý lớp học: Đảm
bảo sỹ số lên lớp, quản lý tốt giờ học,
tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ học ≤ 03
lượt HSSV/tuần.

10  Nếu tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ
học 04 – 06 HSSV/tuần đạt 08 điểm,
nếu tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ học
07-10 lượt HSSV/tuần đạt 05 điểm, nếu
tỷ lệ học sinh, sinh viên nghỉ học > 10
lượt HSSV/tuần không chấm điểm
phần thi đua này.

- Công tác sinh hoạt lớp: Hàng
tháng lớp có tổ chức các hoạt động thi
đua như: các buổi sinh hoạt chuyên đề,
các buổi toạ đàm…

10  Biên bản buổi sinh hoạt có xác
nhận của GVCN, GVCV gửi về Phòng
Công tác học sinh, sinh viên.

3. Tiêu chuẩn 3: (40 điểm) 40

- Tham gia sinh hoạt ngoại khoá:
Lớp chấp hành tốt chế độ sinh hoạt
ngoại khoá, văn nghệ, TDTT, chế độ
giao ban hành tháng của Nhà trường,
nộp báo cáo tháng đúng quy định.

10      Lớp vi phạm chế độ giao ban, nộp
báo cáo tháng bị trừ 2điểm/1lần vi
phạm; Lớp chấp hành không tốt chế độ
sinh hoạt ngoại khoá, văn nghệ, TDTT
bị trừ điểm cứ vắng 2HSSV/1buổi bị
trừ 1 điểm.

- Chấp hành nội quy, quy chế của
Nhà trường: Chấp hành quy chế nội,
ngoại trú, quy định văn hóa học
đường…

10

 Lớp có HSSV vi phạm trừ 2 điểm/1
lần vi phạm; điểm trừ tối đa ở mục 3b
là 10điểm

- Chấp hành pháp luật của Nhà
nước: Chấp hành nghiêm pháp luật của
Nhà nước, luật giao thông đường bộ,
các quy định của địa phương, không
gây mất an ninh trật tự khu phố.

10  Lớp có HSSV vi phạm trừ 2 điểm/1
lần vi phạm; điểm trừ tối đa ở mục 3c
là 10điểm. Nếu lớp có học sinh, sinh
viên vi phạm nghiêm trọng như: lưu
hành, tàng trữ, sử dụng ma tuý, văn hoá
phẩm đồi trụy, phản động … thì không

được chấm điểm thi đua ở phần này.

- Tác phong học sinh, sinh viên:
Trang phục lên lớp gọn gàng, lịch sự,
đúng quy định.

10    Nếu vi phạm trừ 2điểm/1HSSV/1lần
vi phạm.

4. Tiêu chuẩn 4: (30 điểm)  30

     - Tham gia các chương trình do
Đoàn trường phát động.

10  Nếu tham gia không tốt các họat
động sẽ bị xem xét trừ từ 5-10 điểm.

     - Tham gia các hoạt động chào
mừng ngày Nhà giáo Việt Nam
20/11/2014.

5  Nếu tham gia không tốt các họat động
sẽ bị xem xét trừ đến 5 điểm

     - Chi đoàn tự tổ chức các hoạt
động phong trào

5  Chi đoàn không tổ chức các hoạt
động phong trào trừ đến 5 điểm

     - Duy trì sinh hoạt Chi đoàn, tham
gia đầy đủ, đúng giờ các buổi sinh hoạt
do Liên chi đoàn, Đoàn trường và Nhà
trường tổ chức.

5  Nếu tham gia không tốt các họat động
sẽ bị xem xét trừ đến 5 điểm

     - Tích cực tham gia hoạt động hiến
máu nhân đạo

5  (> 3 ĐV tham gia được cộng 5 điểm, 1-
3 ĐV tham gia được cộng 3 điểm);

Tổng điểm: 100

Tuy Hoà, Ngày        tháng        năm 2014

TM. BAN CÁN SỰ LỚP              TM. BCH CHI ĐOÀN                  GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM,
       LỚP TRƯỞNG                                      BÍ THƯ                                 GIÁO VIÊN CỐ VẤN

……………………….                   ……………………….           ……………………….